

**Global Voice Recording A/S  
Tobaksvejen 25. st. th.  
2860 Søborg**

**CVR-nr.: 36 06 41 45**

---

**ÅRSRAPPORT  
1. juli 2015 til 30. juni 2016**

---

**(2. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27. december 2016

---

Frank E. Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsens påtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
Ledelsens beretning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Global Voice Recording A/S  
Tobaksvejen 25. st. th.  
2860 Søborg

CVR nr.: 36 06 41 45  
Stiftelsesdato: 13. august 2014  
Hjemstedskommune: Gladsaxe  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

**Bestyrelse**

Stig Bergendorff (formand)  
Håndværkervej 12  
4720 Præstø

Claus Futtrup  
Morænevej 32  
3550 Slangerup

Frank E. Sørensen  
Via Piero Gobetti 23  
52100 Arezzo, Italien

**Direktion**

Frank E. Sørensen  
Via Piero Gobetti 23  
52100 Arezzo, Italien

**Revisor**

Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36C  
8700 Horsens

## Ledelsens påtegning

---

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for Global Voice Recording A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 27. december 2016

### Direktion

---

Frank E. Sørensen

### Bestyrelse

---

Stig Bergendorff  
Formand

---

Claus Futtrup

---

Frank E. Sørensen

## Den uafhængige revisors erklæringer

---

### Til kapitalejerne af Global Voice Recording A/S

#### Revisionspåtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Global Voice Recording A/S for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf fremgår, at selskabet har haft et negativt resultat i regnskabsåret, der sluttede 30. juni 2016, og at selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med tkr. 3.500. Disse forhold sammen med de i note 1 øvrige nævnte forhold indikerer, at der er en usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

## Den uafhængige revisors erklæringer

---

### Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Horsens, den 27. december 2016

#### Leif Mikkelsen & Partnere A/S

Registrerede revisorer

CVR-nr.: 32676421

Frank Lynge Jensen

Registreret revisor

## Ledelsens beretning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Global Voice Recording A/S, har gennem de sidste år udviklet på vores kerneprodukt Bella Talk platformen, med fokus for den finansielle industri.

Samtidig har vi med stor professionalisme udviklet andre egne produkter, Bella Talk Video, Bella Talk 2, samt flere add on løsninger.

Vi har været i tæt dialog med flere kunder i bankverdenen, så vi er fremkommet med de bedste løsninger endnu set inden for den finansielle industri.

Vi har knækket flere teknologiske udfordringer, så vores produkter virker og er simple samt pålidelige.

Vores mål er at blive de bedste inden for løsninger til den finansielle industri, vi vil derfor færdiggøre vores Bella Talk 2.1 som vil være verdens bedste dealer kommunikationsenhed indenfor bankverdenen, samt færdiggøre udviklingen og produktion af vores Bella Talk Pro, som vil placere os som den stærkeste spiller inden for bank kommunikation.

Vi er i 2016 blevet stærke inden for optagelse af mobile samtaler og forventer at kunne lande en samarbejdsaftale med en større dansk teleudbyder i første kvartal 2017.

Herud over vil vi i første kvartal 2017 færdiggøre udviklingen af vores nye produkt, Bella Talk Warning som er et teknologisk vidunder inden for advarsel og evakuering af større bygninger, centralt styret af Bella Talk platformen.

Vi forventer at have vores første Bella Talk 2.1, Bella Talk Pro, samt Bella Talk Warning installationer i første halvår af 2017.

Global Voice Recording AS har været igennem flere udviklingsfaser siden virksomhedens begyndelse og har brugt væsentlige nødvendige penge på udvikling af personale og elektronik.

Ledelsen har siden januar 2016 brugt meget tid på at finde mulige investorer som er den direkte grund til at salget er udeblevet i 2016.

Vi besluttede derfor i november 2016 at have hoved fokus på udvikling af salg og produkter.

Det betyder derfor at vi har opsagt alle unødvendige udgifter, samt en væsentlig del af medarbejderne.

Derved har vi nu fuld kontrol af vores udgifter, og har nu fuld fokus på at udvikle forretningen samt indtjeningen væsentligt og har en forventning om at vi kommer ud med et væsentligt positivt resultat i næste regnskabs periode.

Ledelsen i Global Voice Recording AS ser meget positivt på næste regnskabsperiode.

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af drive virksomhed med udvikling og salg af digitale kommunikationsløsninger.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til beskrivelse i note 1.

## Ledelsens beretning

---

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 2.882.337 og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. -3.480.935.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for mindre tilfredsstillende men som forventet.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt sin egenkapital. Ledelsen forventer, at selskabets egenkapital vil blive reetableret via fremtidige driftsoverskud samt yderligere kapitaltilførsel.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder udover ovennævnte, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Anvendt regnskabspraksis

---

### Generelt

Årsregnskabet for Global Voice Recording A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

### Resultatopgørelsen

#### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb og køb af ydelser med fradrag af rabatter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 20 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af aktiverede udviklingsomkostninger opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

### Rettigheder

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under skattemæssig grænse for småanskaffelser indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Resultatopgørelse

### 1. juli 2015 til 30. juni 2016

	2015/16	2014/15
<b>Bruttofortjeneste</b> .....	<b>-536.563</b>	<b>446.298</b>
3 Personalemkostninger .....	-2.137.554	-1.680.770
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-21.542	-21.540
<b>Driftsresultat</b> .....	<b>-2.695.659</b>	<b>-1.256.012</b>
Andre finansielle indtægter .....	238	326
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-457.549	0
Andre finansielle omkostninger .....	-531.735	-176.631
<b>Resultat før skat</b> .....	<b>-3.684.705</b>	<b>-1.432.317</b>
5 Skat af årets resultat .....	802.368	333.719
<b>Årets resultat</b> .....	<b>-2.882.337</b>	<b>-1.098.598</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat .....	-2.882.337	-1.098.598
<b>Disponeret I alt</b> .....	<b>-2.882.337</b>	<b>-1.098.598</b>

## Balance pr. 30. juni 2016

### Aktiver

	2015/16	2014/15
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
6 Koncessioner, patenter o.l. ....	4.000.000	4.000.000
6 Udviklingsprojekter under udførelse.....	1.258.213	1.151.997
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>5.258.213</b>	<b>5.151.997</b>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	26.139	39.206
7 Indretning lejede lokaler .....	25.419	33.893
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>51.558</b>	<b>73.099</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Deposita .....	64.208	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>64.208</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5.373.979</b>	<b>5.225.096</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser .....	0	141.445
Igangværende arbejde for fremmed regning .....	80.000	55.000
8 Selskabsskat .....	294.087	270.719
Moms og afgifter.....	17.897	0
9 Skatteaktiv .....	842.000	63.000
Krav på indbetaling af selskabskapital .....	300.000	300.000
Periodeafgrænsningsposter .....	85.256	89.220
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>1.619.240</b>	<b>919.384</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>27.086</b>	<b>1.256.257</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>1.646.326</b>	<b>2.175.641</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>7.020.305</b>	<b>7.400.737</b>

## Balance pr. 30. juni 2016

### Passiver

	2015/16	2014/15
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital .....	500.000	500.000
Ikke-indbetalt virksomhedskapital .....	300.000	300.000
Overført resultat .....	-4.280.935	-1.398.598
<b>10 Egenkapital .....</b>	<b>-3.480.935</b>	<b>-598.598</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld .....	6.108.164	6.659.277
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>6.108.164</b>	<b>6.659.277</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	2.500.000	646.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	892.177	118.453
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	491.523	12.625
Øvrig anden gæld .....	509.376	497.042
Moms og afgifter .....	0	64.989
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4.393.076</b>	<b>1.340.058</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>10.501.240</b>	<b>7.999.335</b>
<b>Passiver i alt .....</b>	<b>7.020.305</b>	<b>7.400.737</b>
12 Eventualforpligtelser		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Ejerforhold		

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1 Usikkerhed om fortsat drift</b>		
<p>Selskabet har i indeværende år haft et negativt driftsresultat, og har tabt hele aktiekapitalen pr. afslutningsdagen.</p> <p>Selskabet forventer, at egenkapitalen reetableres ved egen indtjening i de kommende år, samt at den nødvendige finansiering fra såvel långivere (kreditinstitutter) som leverandører, er til stede.</p>		
<b>2 Usikkerhed ved indregning og måling</b>		
<p>Indregning af selskabets immaterielle anlægsaktiver i form af udviklingsomkostninger og rettigheder på i alt t.kr. 5.258 vil være afhængig af den fremtidige udvikling i selskabets hovedaktivitet, herunder hvorvidt førnævnte aktiver fortsat vil kunne danne grundlag for indtjening og udvikling.</p> <p>Det er på baggrund af den af ledelsen lagte strategi og løbende samarbejdsforhandlinger ledelsens vurdering, at projekt Global Voice Recording vil kunne danne grundlag for såvel indtjening som aktivitet i de kommende regnskabsår. Selskabet har aflagt budget for 2016/17, der viser et resultat før skat på -3,3 mio. kr. I regnskabsåret 2017/18 forventes der et overskud på 5,1 mio. kr. Såfremt dette mod forventning ikke bliver tilfældet, vil der kunne forekomme behov for væsentlige nedskrivninger på selskabets immaterielle anlægsaktiver.</p> <p>Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiver med i alt t.kr. 842 primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.</p>		
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	2.082.241	1.628.750
Pensioner .....	42.500	45.000
Andre omkostninger til social sikring .....	12.813	7.020
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>2.137.554</b>	<b>1.680.770</b>
<b>4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	13.068	13.066
Indretning af lejede lokaler .....	8.474	8.474
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>21.542</b>	<b>21.540</b>



## Noter

	2015/16	2014/15
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	-23.368	-270.719
Regulering af udskudt skat.....	-779.000	-63.000
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>-802.368</b>	<b>-333.719</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Koncessioner, patenter o.l.</b>	<b>Udviklingsprojek- ter under udførelse</b>
Kostpris, primo .....	4.000.000	1.151.997
Tilgang i årets løb.....	0	106.216
Kostpris 30. juni 2016	4.000.000	1.258.213
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>4.000.000</b>	<b>1.258.213</b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris, primo .....	52.272	42.367
Kostpris 30. juni 2016	52.272	42.367
Af-/nedskrivninger, primo .....	-13.068	-8.474
Årets af-/nedskrivninger .....	-13.065	-8.474
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016	-26.133	-16.948
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>26.139</b>	<b>25.419</b>
<b>8 Selskabsskat</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
Selskabsskat, primo .....	270.719	0
Skat af årets resultat .....	23.368	270.719
<b>Selskabsskat i alt .....</b>	<b>294.087</b>	<b>270.719</b>

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>9 Skatteaktiv</b>		
Skatteaktiv .....	63.000	0
Tilgang i årets løb .....	779.000	63.000
	<b>842.000</b>	<b>63.000</b>
<b>Skatteaktiv i alt .....</b>	<b>842.000</b>	<b>63.000</b>

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
<b>10 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	500.000	0	0	500.000
Ikke-indbetalt virksomhedskapital .....	0	300.000	0	300.000
Overført resultat .....	-1.398.598	0	-2.882.337	-4.280.935
	<b>-898.598</b>	<b>300.000</b>	<b>-2.882.337</b>	<b>-3.480.935</b>
	<b>-898.598</b>	<b>300.000</b>	<b>-2.882.337</b>	<b>-3.480.935</b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld .....	7.306.226	8.608.164	2.500.000	3.000.000
	<b>7.306.226</b>	<b>8.608.164</b>	<b>2.500.000</b>	<b>3.000.000</b>
	<b>7.306.226</b>	<b>8.608.164</b>	<b>2.500.000</b>	<b>3.000.000</b>

### 12 Eventualforpligtelser

#### Lejekontrakt:

Selskabet har påtaget sig lejekontrakter med en gennemsnitlig opsigelsesperiode på 4 måneder. Lejekontrakten udgør 64 t.kr.

#### Garantiforpligtelser:

Garantiforpligtelserne overstiger ikke det for branchen normale.

#### Sambeskatning/selskabsskat:

Selskabet er sambeskattet med GVR Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## Noter

---

2015/16

2014/15

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Vækstfonden t.kr. 3.500 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 4.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør:

Tilgodehavende for salg	t.kr.	0
Driftsinventar og driftsmateriel	t.kr.	26
Immaterielle aktiver	t.kr.	5.258
	t.kr.	5.284

I forbindelse med erhvervelse af rettigheder t.kr. 4.000 har GVR Holding ApS, CVR-nr. 30 61 62 00 (sælger) ejendomsforbehold indtil den fulde købesum med tilhørende renter er betalt til sælger.

Herudover har selskabet ikke stillet sikkerhed overfor trediemand.

### 14 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

GVR Holding ApS, Niels Andersens Vej 7B, 2900 Hellerup.